
 

CITTÀ DI SULMONA 

  

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 264 del 09/10/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 264 DEL 09/10/2023 

 
OGGETTO: Programma acquisti forniture e servizi. Prima variazione 

 

L’anno duemilaventitre, addì nove, del mese di Ottobre alle ore 14:00, in Sulmona, nella sede del Comune, si 

è riunita la GIUNTA COMUNALE con la presenza dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI PIERO GIANFRANCO SI 

VICE SINDACO CASCIANI FRANCO ANDREA -- 

ASSESSORE DI MARZIO KATIA SI 

ASSESSORE DI NISIO CATIA SI 

ASSESSORE D'ANDREA ATTILIO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Assume la Presidenza il Sindaco,  DI PIERO GIANFRANCO.  

 

Partecipa il Segretario Generale  DI CRISTOFANO GIOVANNA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
deliberare sulla proposta di cui all’oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 264 del 09/10/2023 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

<< LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con propria delibera n. 113 del 20.4.2023 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 D. Lgs. 50/2016, lo schema del 
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024, confluito nel DUP SeS 2023-2026/SeO 2023-2025, 

approvato con delibera CC n. 30 del 9.6.2023, coerentemente con il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, 

approvato con delibera CC n. 35 del 17.6.2023; 

- in data 1° luglio 2023 hanno acquistato efficacia le disposizioni del Codice dei contratti pubblici e dei relativi allegati 

di cui al D. Lgs. 36/2023;  

 

VISTI:  

- l’art. 37 D. Lgs. 36/2023 relativo alla programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi; 
- l’allegato I.5 del predetto Codice “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo”, in 
particolare l’art. 6, disciplinante contenuti e ordine di priorità del programma acquisti; 
 

OSSERVATO che l’art. 225 co. 2 del menzionato Codice prevede che l’art. 37 co. 4, relativo alle modalità di 

pubblicazione dei Programmi, acquisti efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2024. In via transitoria le disposizioni di cui 

all’art. 21, co. 7 continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023; 
 

DATO ATTO che con comunicato n. 6213 del 30.6.2023 il MIT ha chiarito che “con riferimento alla programmazione 

dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi, ai sensi dell'articolo 225, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 

36/2023, per l'anno in corso, continuano a valere le modalità dell'applicativo informatico - Servizio contratti pubblici - 

SCP di cui all'articolo 21 del D.lgs. n. 50/2016. L'applicativo sarà prossimamente aggiornato per consentire la 

tempestiva impostazione, predisposizione e redazione della programmazione triennale 2024-2026 ai sensi dell'art. 37 

del D.lgs. n. 36/2023”; 
 

FATTO PRESENTE che l’art. 7 co. 8 dell’allegato I.5 del Codice Contratti pubblici disciplina le ipotesi in cui può 
procedersi a modifica del Programma; 

 

EVIDENZIATO che con nota CUC prot. n. 28546 del 5.7.2023 è stato chiesto alle Ripartizioni di segnalare eventuali 

variazioni da apportare al Programma acquisti; 

 

RILEVATO che, sulla base dei riscontri fatti pervenire dalle diverse Ripartizioni dell’Ente,  ricorrono le condizioni per 

addivenire ad una modifica del Programma, in quanto è stata segnalata la necessità di riprogrammare o inserire taluni 

acquisti rispetto alle previsioni dell’originario Programma biennale; 
 

RITENUTO, pertanto, di  dover provvedere alla modifica del Programma vigente secondo l’allegato schema, 
aggiornato sulla base dei dati pervenuti dai Dirigenti dell’Ente nel rispetto dei documenti programmatori adottati per il 
triennio 2023-2025 (note in atti prot. n. 22030 del 24.05.2023, n. 28973 del 7.7.2023, 29858 del 13.7.2023 e 41836 del 

4.10.2023) e in coerenza con le previsioni di bilancio 2023/2025; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Programma dovrà confluire nella variazione del DUP 2023/2025 per la definitiva 

approvazione da parte del Consiglio Comunale entro il 30 novembre p.v.; 

 

RICHIAMATO l’art. 7 co. 7 dell’allegato I.5 D. Lgs. 36/2023 e valutato di autorizzare l’avvio delle procedure relative 
agli acquisti per cui è stata segnalata la necessità di inserimento nelle more della conclusione della procedura di 

approvazione dell'aggiornamento annuale del programma trattandosi di acquisti già presenti in altri atti di 

programmazione dell’Ente; 
 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI i pareri  favorevoli di cui all’art. 49 TUEL;  
 

A votazione …….; 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 264 del 09/10/2023 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riprodotto e trascritto, 

l’aggiornamento del Programma degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023 – 2024, parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione, secondo lo schema allegato al presente atto. 

2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 7 co. 7 dell’Allegato I.5 del D. Lgs. 63/2023, l’avvio delle procedure relative agli 
acquisti per cui è stata segnalata la necessità di inserimento nelle more della conclusione del procedimento di 

approvazione dell'aggiornamento annuale del programma trattandosi di acquisti già presenti in altri atti di 

programmazione dell’Ente.  
3. Di far constare che il Programma così modificato, confluirà nella nella variazione del DUP 2023/2025 per la 

definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale entro il 30 novembre p.v., sarà comunicato alle 

Ripartizioni nonché pubblicato - a cura del referente del Programma - sul sito istituzionale del Comune, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio, come previsto dalla vigente 

normativa in premessa richiamata.>>. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Preso atto che il componente la Giunta Assessore D' Andrea Attilio, è collegato alla seduta 

in modalità telematica mediante utilizzo di applicazione Whatsapp video, giusto regolamento per lo 

svolgimento delle sedute in modalità telematica, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 

365 del 22.12.2022; 

Vista la suestesa proposta di deliberazione;            

Visti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, allegati, formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Ritenuta detta proposta meritevole di approvazione; 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge  

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riprodotto e 

trascritto, l’aggiornamento del Programma degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023 – 2024, 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, secondo lo schema allegato al 

presente atto. 

2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 7 co. 7 dell’Allegato I.5 del D. Lgs. 63/2023, l’avvio delle 
procedure relative agli acquisti per cui è stata segnalata la necessità di inserimento nelle more 

della conclusione del procedimento di approvazione dell'aggiornamento annuale del programma 

trattandosi di acquisti già presenti in altri atti di programmazione dell’Ente.  
3. Di far constare che il Programma così modificato, confluirà nella nella variazione del DUP 

2023/2025 per la definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale entro il 30 novembre 

p.v., sarà comunicato alle Ripartizioni nonché pubblicato - a cura del referente del Programma - 

sul sito istituzionale del Comune, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e dell'Osservatorio, come previsto dalla vigente normativa in premessa richiamata. 

 

Di seguito,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 264 del 09/10/2023 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2819 del 04/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO in data 09/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 2819 del 04/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato da Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO in data 09/10/2023. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI PIERO GIANFRANCO  DI CRISTOFANO GIOVANNA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3268 

Il 09/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 264 del 09/10/2023 con oggetto: 
Programma acquisti forniture e servizi. Prima variazione 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/10/2023.
1
 

                                                           

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,014,445.36 125,200.96 2,139,646.32

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,985,741.561,003,619.34 2,982,122.22

0.00 0.00 0.00

12,175.00 59,500.00 71,675.00

Fracassi Emanuela

0.00 0.000.00

3,030,239.70 6,197,062.883,166,823.18

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00181820663202300001
No Servizi

Appalto triennale
per la gestione dei

servizi educativi
domiciliari

territoriali, gruppo
genitori bambini, e

altri servizi
funzionali

all'accompagnam
ento delle famiglie

- PNRR 1.1.1
pippi -- PNRR

1.1.1

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023

D14H22000090006
1 22,680.00No 22,680.0022,680.00 68,040.00 0.00

S00181820663202300002
No Servizi

Appalto triennale
servizi di equipe

per i servizi sociali
- PNRR 1.1.1

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023

D14H22000090006
1 32,520.96No 32,520.9632,520.96 97,562.88 0.00

S00181820663202300003
No Servizi

Appalto triennale
servizio

supervisione del
personale dei
servizi sociali -
PNRR 1.1.4 -

Spagnoli  Annarita
3685321000-5 2ITF112023

D54H22000210006
1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00181820663202300004
Si Servizi

Accordo quadro
per servizi vari di
natura ambientale

Presutti Patrizia 4890513000-6 1ITF112023 1 70,000.00No 175,000.0035,000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789280,000.00 0.00

S00181820663202300005
No Servizi

Affidamento in
concessione del

servizio di
gestione della

palestra pluriuso
N. Serafini in

località Incoronata

GINNETTI
ALESSANDRO

9692610000-0 2ITF112023 1 10,800.00No 85,200.000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

000055178996,000.00 0.00

S00181820663202300006
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione
delle strade e

relativi accessori

Petrilli Fabrizio 4845233141-9 2ITF112023 1 100,000.00No 200,000.0050,000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789350,000.00 0.00

S00181820663202300007
No Servizi

Servizio di
gestione del

rifugio comunale
per cani

De Santis Giulio 6098380000-0 1ITF112023 1 165,631.71Si 568,872.95104,808.64
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789839,313.30 0.00

S00181820663202300008
No Servizi

Servizio di
gestione del

cimitero comunale
De Santis Giulio 6098371110-8 1ITF112023 1 235,678.03No 945,177.6813,406.49

CENTRALE DI
COMMITTENZA

SULMONA
0000551789

1,194,262.20
0.00

S00181820663202300009
No Servizi

Appalto servizio
assistenza

tecnico-
informatica

BALDINI
MARIANNA

4872611000-6 2ITF112023 1 128,100.00Si 256,200.00128,100.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789512,400.00 0.00

S00181820663202300010
No Servizi

Affidamento del
servizio di

gestione del
Centro di

Accoglienza
Straordinaria per i
cittadini ucraini in
fuga dalla guerra

Spagnoli Annarita
985320000-8 1ITF112023 1 0.00No 0.00118,121.40 118,121.40 0.00

F00181820663202300001
Si Forniture

Appalto della
fornitura di n. 2

autobus a metano
per il trasporto

urbano

Paolini Laura 834121100-2 1ITF112023
D50I22000020001

1 0.00No 0.00512,400.00
Centrale Unica di

Committenza
Sulmona

0000551789512,400.00 0.00

F00181820663202300002
Si Forniture

Efficientamento
energetico

Palazzetto dello
Sport

PETRILLI
FABRIZIO

331524100-6 1ITF112023 1 0.00No 0.00111,972.00 111,972.00 0.00

F00181820663202300003
Si Forniture

Efficientamento
energetico

Palestra pluriuso
loc. Incoronata

PETRILLI
FABRIZIO

331524100-6 1ITF112023 1 0.00No 0.00261,254.00 261,254.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00181820663202200012
No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione dei
campi coperti da

tennis in loc.
Incoronata

GINNETTI
ALESSANDRO

6092610000-0 2ITF112023 1 48,700.00No 182,625.0012,175.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789243,500.00 0.00

F00181820663202300004
Si Forniture

Fornitura di
energia elettrica
con decorrenza

1/01/2024

SPINOSA
MIRELLA

1209310000-5 2ITF112023 1 350,000.00Si 0.000.00 Consip226120350,000.00 0.00

F00181820663202300005
Si Forniture

Fornitura di gas
naturale con
decorrenza
1/01/2024

SPINOSA
MIRELLA

1265200000-5 2ITF112023 1 60,000.00Si 0.000.00 Consip22612060,000.00 0.00

S00181820663202300011
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione
degli edifici e
strutture di
proprietà

comunale (edili e
impianti elettrici,

termici e
antincendio)

DI LORETO
GIANNI

4845262500-6 2ITF112023 1 200,000.00No 500,000.00100,000.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789800,000.00 0.00

S00181820663202300012
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione del
verde pubblico,
parchi e giardini

DI LORETO
GIANNI

4877310000-6 2ITF112023 1 100,000.00No 200,000.0050,000.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789350,000.00 0.00

S00181820663202300013
No Servizi

AFFIDAMENTO
TRIENNALE DEL

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

CENTRO
AGGREGAZIONE

GIOVANILE E
INFORMAGIOVA

NI

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023 1 26,250.00No 26,250.0026,250.00 78,750.00 0.00

S00181820663202200018
No Servizi

Servizio di
refezione
scolastica

GINNETTI
ALESSANDRO

4655523100-3 1ITF112023 1 532,956.67Si
1,396,376.85

235,394.48
Centrale di

Committenza
Sulmona

551789
2,164,728.00

0.00

S00181820663202300014
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO

RIVOLTO AI
MINORI

"CREARGIOCAN
DO"

Spagnoli Annarita
3633000000-0 2ITF112023 1 26,250.00No 26,250.0026,250.00 78,750.00 0.00

S00181820663202300015
Si Servizi

Appalto servizio
pulizie immobili

comunali
Paolini Laura 1190919200-4 1ITF112023 1 46,117.24Si 0.00120,614.32 166,731.56 0.00

S00181820663202200020
No Servizi

PNRR M1.4.1 Sito
web

BALDINI
MARIANNA

3072000000-5 1ITF112023
D51F22000930006

1 0.00No 0.00280,932.00 280,932.00 0.00

S00181820663202200021
No Servizi

PNRR M1.4.5
Digitalizzazione

degli avvisi
pubblici -

Piattaforma
notifiche digitali

BALDINI
MARIANNA

1572000000-5 2ITF112023
D51F22003670006

1 0.00No 0.0059,966.00 59,966.00 0.00

S00181820663202200023
No Servizi

PNRR M1.2
Migrazione Cloud

BALDINI
MARIANNA

1872500000-0 2ITF112023
D51C22000130006

1 0.00No 0.00178,002.00 178,002.00 0.00

S00181820663202300017
No Servizi

Appalto servizio
ristorazione
scolastica

GINNETTI
ALESSANDRO

4855524000-9 1ITF112023 1 534,138.57Si
2,556,882.02

21,395.41
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789 5
3,112,416.00

0.00

F00181820663202300006
Si Forniture

Rimozione
barriere fisiche e
cognitive museo

S. Chiara
Pnrr - Missione 1 -
Misura 1 - M1C 3-
3 - Investimento

1.2

GINNETTI
ALESSANDRO

679342000-3 1ITF112023
D59I22001580006

1 0.00No 0.00203,069.00 1203,069.00 0.00

F00181820663202300007
Si Forniture

Rimozione
barriere fisiche e

cognitive nei
musei Palazzo
SS. Annunziata

Pnrr - Missione 1 -
Misura 1 - M1C 3-
3 - Investimento

1.2

DI PLACIDO
ANTONELLA

679342000-3 1ITF112023
D59I22001570006

1 0.00No 0.00255,928.00 1255,928.00 0.00

S00181820663202300018
Si Servizi

Appalto servizio
integrato energia

SPINOSA
MIRELLA

7271314000-2 2ITF112023 1 407,000.00No
2,035,000.00

0.00 Consip226120 5
2,442,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Fracassi Emanuela

15,476,098.34
(13)

3,030,239.70
(13)

9,279,035.46
(13)

0.00 (13)
3,166,823.18

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Fracassi Emanuela

(1) breve descrizione dei motivi

Note


